Statuam magni Leonis Macelæ, nuncupatam Pittacen, erexit Euphemia germana ejus soror, quia ibi domum haberet: solebat autem imperator singulis septimanis eam invisere, quoniam prudens admodum erat et perpetuam servabat virginitatem. Quotquot ingitur ab aliis injuria affecti erant, vel cives vel provinciales vel ex quacunque alia orbis parte, libellos suos gradibus ejus columnæ imponebant, asservantibus 36 illos ei rei destinatis ministris, a quibus postea imperatori istuc venienti offerrebantur; et accipiebat ibi ex tempore quilibet sententiam suam. Quando autem in palatio commorabatur imperator, quotidie primo mane ablegabat aliquem ex cubiculariis ad recipiendos a prædictis ministris oblatis libellos supplices, ad quos ipse statim respondebat, et responsiones per hebdomadarum seu cubiculariorum remittebat ad columnam Pittacii custodibus restituendas, qui illas porro suam cuique supplicantium reddebant. Quare qui cito sibi satisfieri cupiebant, vespera illic deponebant postulaciones suas, et postridie primi responsum accipiebant. Hinc locus Pittacia dictus.

In tribunali palatii statuæ collocatæ erant Eudociæ uxoris Theodosii et ipsius Theodosii et Marciani et Constantini. Ibi dem solemnes fiebant saltationes duarum popularium factionum usque ad Heraclium.

Thermæ Zeuxippi a Severo conditæ sunt, et arte quadam ita paratæ ut candelis vitreis succenderentur. Aqua autem ferventissime bulliens ærem quaque balnei calfaciebat. Quod postea stolidi quidam mortales sustulerunt.

Statua in armamentario posita Phocæ tyranni est, quam ille septimo anno sui imperii supra columnam erigi curavit, octodecim 37 ante diebus quam imperio dejiceretur. Vivebat tunc temporis S. Symeon. κατηνέχθη τῆς βασιλείας αὐτοῦ. Τότε δὲ ἦν ὁ

(13) Θεματικοί. Hoc est ἐπαρχεῶται seu provinciales. LAMB.

(14) Πιττάκια hoc loco libellos supplices significant. LAMB.

(15) Πιττάκια δεητικὰ sunt libelli supplices: paulo inferius vocantur δεήσεις, et ii qui supplicanti seu libellos supplices offerunt οἱ δεόμενοι. LAMB.

(16) Ἀλόγιστους vocat Codinus vel qui omnino Christianæ fidei adversantur, vel qui Christianos quidem se profitentur, sed non catholicos. Ita alias hoc libro Leonem Isaurum iconomachum ἀλόγιστον nuncupat. LAMB.

(17) Ὁ Συμεών. Quisnam est hic Symeon quem Codinus tempore Phocæ tyranni vixisse ait? Σίμων

Idem Phocas templum S. Phocæ extruxit in Mi-
lio, sed absque conclamatione; ubi usque nunc mu-
tatio erat equorum cursus publici, eoque in loco
nervos equorum incidit. Exinde autem, quoniam ibi
olim mutatio erat terrestris, mutatis equis usque
ad portam Auream perrexit. Postquam vero in ur-
bem reversus et imperio potitus est, erexit ibi duos
equos enervatos et aras quadratas lapideas, prope
templum S. Phocæ a se conditum, et locum nomi-
navit Diippium. Ibidem quoque collocavit quatuor
imagines Constantini et Helenæ, ex aureis, crustis
vermiculatas. Cæterum Heraclius ubi in urbem ve-
nit et imperium suscepit, ornavit illam ecclesiam tec-
toque aperuit, et commutato nomine sancto apo-

Meursii et Lambecii notæ.

equidem fuisse duos Symeones stylitas, quorum
primus temporibus imperatorum Marciani et Leo-
nis Macelli floruit, ut referunt Cedrenus, Suidas
et complures alii scriptores; secundus circa annum
duodecimum Mauricii imperatoris vitam finivit, ut
testantur Evagrius 4, 22, et Nicephorus Callistus
18, 24. Sed cum uterque ante Phocæ imperium
vixerit, nihil ad rem præsentem faciunt. In cod.
Val. pro ὁ Συμεών legitur ὁ Συκεών; quare scri-
bendum censeo Τότε δὲ ἦν ὁ Συκεώτης ὁ ὄσιος, vel
quod idem valet, τότε δὲ ἦν ὁ ὄσιος Θεόδωρος ὁ Συ-
κεώτης. Ita vero emendandum esse hunc locum
patet ex anonymi Collectaneis chronicis, unde
quidquid hoc loco Codinus narrat de statua Phocæ
et S. Theodoro Syceota desumptum est. Ἡ στήλη,
inquit, ἡ ἐπισθεν τῆς μαγναύρας, κατὰ τὸ ἀνατο-
λικὸν μέρος τοῦ ἡλιακοῦ μετεώρου, Φωκᾶ ἐστίν.
Καθ' ἣν ἐν τῷ ἐβδόμῳ ἔτει τῆς βασιλείας αὐτοῦ
σπουδῆν πολλὴν περὶ τοῦ ἀνελεῖν ἐπέδειξατο. Μο-
ναχὸς δὲ τις ἐκ τῆς τοῦ ὁσίου Θεοδώρου τοῦ λεγομένου
Συκεώτου μονῆς, κατὰ ταῦτα γὰρ καὶ ὁ μακάριος
Θεόδωρος ἦν ἐν ταῖς ἡμέραις τοῦ αὐτοῦ Φωκᾶ εἰς.
Cæterum cognomen Συκεώτου S. Theodorus accep-
it a loco quodam Galatiæ nuncupato Συκεών,
unde oriundus fuit, ut testatur Menologium Græ-
corum die 22 Aprilis: Ὁ ὄσιος Θεόδωρος ὁ Συκεώ-
της ὤρμητο ἐκ τῆς τῶν Γαλατῶν χώρας ἐκ χωρίου
λεγομένου Συκεῶν, κατὰ τοὺς χρόνους γεννηθεὶς
Ἰουστινιανοῦ τοῦ πάπαι. Ibidem de eo hic versus
legitur: Εἰκάδι δευτερῆν Συκεώτην τὴν πόρην ἐκρυψεν.
Ubi nota cum omisso nomine Theodori simpliciter
vocari Συκεώτην; ad eundem enim modum hoc
quoque loco apud Codinum scriptum fuisse et
scribendum esse credo, τότε δὲ ἦν ὁ Συκεώτης ὁ
ὄσιος. LAMB.

(18) Κούντουροι et κούνταρα hic significant equos
cursus publici, uti etiam in utulo 17 libri 57 Eclog.
Basilieon, qui ita conceptus est: Περὶ τοῦ δημοσίου
δρόμου καὶ τῶν τῶν κουντούροις χρωμένων. In cod.
Val. pro κουντούροις legitur κουρσῶρων. Κουρσῶ-
ρες autem Græcis recentioribus vocantur nuntii:
videtur ergo ἡ ἀλλαγὴ τῶν κουρσῶρων exponenda
esse statio, ubi cursores seu nuntii equos mutabant.
Non equidem hoc absurdum est, sed tamen magis
mihi placet ut pro τῶν κουρσῶρων scribatur
τῶν κουρσῶρων, scilicet ἵππων vel ζῶων. Ἴπποι
κουρσῶροι seu equi cursorii dicuntur equi publico
cursui destinati. In cod. Theod. appellantur equi
cursoriales, et apud Græcos juris auctores ζῶα ἑρο-
μικά. Cursorii autem simpliciter hic dicuntur pro
cursoriis equis, ut apud Sidonium ep. 51. i cursoria
pro nave cursoria seu cursui publico maritimo
destinata: Ticini, inquit, cursoriam (sic navigio
nomen) ascendi. LAMB. — Ἠνεζοκόπησε τὰ κούν-
τουρα. Sensus huius loci, quantum conjectura asse-
qui possum, is est, Phocam tyrannum quam ves-
scio ob causam CP profugisse, et, ut iis qui cum
insequebantur fugientem elaboretur, equis curso-